Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

DECRETO Nº 154/2023 DE 21 DE JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO POR ANTIGUIDADE, DO
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO E DO ADICIONAL DE
ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES RELACIONADOS A SEGUIR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, e de acordo com o art. 7º da Lei nº. 546/01 de 01/06/01.

DECRETA

Art. 1º - Concede Progressão por Antiguidade aos servidores relacionados abaixo, na
respectiva classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de
Recursos Humanos, a saber:

MAT. SERVIDOR CLASSE ATUAL
CLASSE APÓS

P.
 VIGÊNCIA

512 ADIELMA MONTEIRO DE SOUZA  K-01-G K-01-H 01/03/2023

513 ADLA MARIA VIANA FERREIRA  K-01-G K-01-H 20/03/2023

518 ALCIRA FLAUSINO RANGEL K-01-G K-01-H 01/03/2023

517 ALDA DA SILVA BARRETO K-01-G K-01-H 01/05/2023

901 ALEXANDRE WANDERLEI DE ALMEIDA  K-06-E K-06-F 09/06/2023

139 ALICE BELONIA DA SILVA  K-01-G K-01-H 31/05/2023

520 ANA LUCIA SECHIM FONTANA  K-04-G K-04-H 03/03/2023

519 ANADI DA SILVA ALMEIDA  K-01-G K-01-H 04/03/2023

194 ANDERSON DIORI VALADÃO K-12-G K-12-H 03/03/2023

528 CARINA FERREIRA ALVES BELONIA  K-03-G K-03-H 22/03/2023

909 CARLA VENTURIM ALMEIDA VIEIRA  K-04-E K-04-F 11/06/2023

527 CARLOS JUNIOR ARAUJO ALMEIDA  K-03-G K-03-H 03/03/2023

532 CLAUDIA BARRETO BENEVIDES K-01-G K-01-H 24/04/2023

850 DINALVA SILVA CORDEIRO DA COSTA  K-01-E K-01-F 09/01/2023

541 ELIZETH BARRETO DA CRUZ K-03-G K-03-H 11/04/2023

908 FERNANDA SANTANA DE MEDEIROS K-09-F K-09-G 03/06/2023

548 FLAVIA HORA FERREIRA  K-01-G K-01-H 29/06/2023

415
FRANCISCO CARLOS VIANA DOS

SANTOS K-05-G K-05-H 01/03/2023

550 GABRIELA CARVALHO S MOREIRA  K-04-G K-04-H 01/03/2023

557 HOLIVIA FONTANA GOMES K-03-G K-03-H 20/03/2023

564 JEANE XAVIER DA CUNHA SANTOS  K-01-G K-01-H 28/03/2023

664 JOARMIVAN MOTA DE OLIVEIRA K-01-G K-01-H 01/03/2023

6110 LIVIA PADILHA BARROSO FURTADO K-10-D K-10-E 12/10/2022

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

582 LUCENI CORREA DE JESUS BATALHA K-01-G K-01-H 22/05/2023

197 LUIS JOSÉ CORNELIO GUZMAN K-12-G K-12-H 07/04/2023

911
MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

SOUZA  K-10-E K-10-F 03/06/2023

851
MARIA DO CARMO BARBOSA

MACHADO K-10-C K-10-D 31/10/2022

929 MARIA JOSÉ DA SILVA ROSA  K-01-E K-01-F 04/04/2023

913 NORMA SUELI DA SILVA FRICKS SOUZA  K-01-E K-01-F 03/06/2023

399 PAULO JOVANI DE ALMEIDA  K-05-G K-05-H 01/03/2023

199 ROSANGELA TRAVÁGLIA TEIXEIRA  K-09-F K-09-G 01/03/2023

412 SANDRA MARIA MARTINS  K-01-G K-01-H 26/03/2023

1058 SUELI DA CUNHA  K-01-D K-01-E 02/08/2021

624 SUSI LEAL ARANHA  K-12-G K-12-H 05/05/2023

661 TERCIO JORDAO GOMES K-04-F K-04-G 16/05/2022

Art. 2º - Conceder Adicional por Tempo de Serviço – ATS aos servidores a seguir à partir

da data definida, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de Recursos Humanos, a
saber:

MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%
INÍCIO DA
VIGÊNCIA

949 ADEILMA VIEIRA DA SILVA  TRABALHADOR BRAÇAL 5% 01/01/2023

512 ADIELMA MONTEIRO B DE SOUZA  SERVENTE 5% 28/05/2023

901 ALEXANDRE WANDERLEI DE ALMEIDA  FISCAL EM SAUDE 5% 09/06/2023

519 ANADI DA SILVA ALMEIDA  SERVENTE 5% 22/04/2023

909 CARLA VENTURIN ALMEIDA VIEIRA  ESCRITURÁRIO 5% 06/11/2019

694 CLAUDICEIA RAMOS RECEPCIONISTA 5% 01/04/2023

415 FRANCISCO CARLOS VIANA DOS SANTOS MOTORISTA 5% 20/11/2022

980 GEOVANA QUINTA COSTALONGA  ENFERMEIRO  5% 28/08/2020

556 HELIO CARLOS BARCELOS MATIAS MECANICO 5% 01/03/2022

776 LEORNARDO FIRQUIM FERNANDES PSICOLOGO 5% 24/06/2023

711 LUCERLI CORDEIRO SERVENTE 5% 30/01/2023

197 LUIS JOSE CORNELIO GUSMAN MÉDICO 5% 10/05/2023

911 MARIA DA CONCEIÇÃO O SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 5% 16/06/2023

594 MARIA DA GLORIA DE BRITO
AUX. DE SERVIÇOS

GERAIS  5% 10/01/2023

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy

Estado do Espírito Santo
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

             Rua Átila Viváqua, nº. 79 Centro – CEP: 29.350-000 – Presidente Kennedy – ES.

Fax (28) 3535-1945 – FONE (28) 3535-1944/3535-1946 www.presidentekennedy.es.gov.br

Art. 3º - Conceder Adicional de Assiduidade aos servidores relacionados abaixo, na
respectiva classe, nível e padrão, tendo em vista estudo realizado pela Direção Geral de
Recursos Humanos, a saber:

PROCESSO MAT. SERVIDOR CARGO
ADICIONAL

%
INÍCIO DA
VIGÊNCIA

17801/2023 694 CLAUDICEIA RAMOS  RECEPCIONISTA  25% 12/06/2023

15118/2019 722 ERLI DA SILVA RAMOS
AUX DE SERVIÇOS

GERAIS  25% 27/05/2019

3186/2022 556
HELIO CARLOS BARCELOS

MATIAS MECANICO 25% 01/03/2022

3127/2022 577 JULIANA CARVALHO S BAIENSE RECEPCIONISTA  25% 04/03/2022

5159/2022 594 MARIA DA GLORIA DE BRITO SERVENTE 25% 14/12/2022

15208/2020 1100
MARIA DAS NEVES DOS

SANTOS B. SERVENTE 25% 22/06/2020

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRA-SE                    PUBLIQUE-SE                    CUMPRA-SE

DORLEI FONTÃO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL